










































































































































































 

MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 
 
 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA LIBEREC 
 

      28. 2. 2008 
 
 
 

III.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC- VRATISLAVI CE N.N.  
 
 
 

NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
 
1. Prodej pozemk ů 
 
1)  Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 1525/4 o výměře 805 m2 při ul. Májová x 

Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou do podílového spoluvlastnictví paní Daně Smetanové a panu 
Bronislavu Wernerovi, bytem 460 06 Liberec  za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za 
celkovou prodejní cenu 790.900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.   
 

2)  Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 148/1 o výměře  3 898  m2 při ul. 
Tanvaldská v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě PROCTUS 4 s.r.o., Londýnská 51/2, 460 01 Liberec 
11, IČ: 273 41 763, za účelem  nákupního centra obce, s podmínkou vyčlenění 60 parkovacích míst, 
za prodejní cenu 500,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  2,008.000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 
3)  Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 1460/1 a p.p.č. 1466 při ul. Pobočná v k.ú. 

Vratislavice nad Nisou firmě BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 402 32 549, 
za prodejní cenu 900,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  3,302.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 
4)  Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 345/1 o výměře 3793 m2  a p.p.č. 346 o 

výměře 1474 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou společnosti LENOXA, a.s., se sídlem Bukovského 
222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034, za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
4,557.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 
 
 

2. Výkup pozemku 
 
Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje  výkup ½ p.p.č. 2093/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou od 
paní Oldřišky Jankové, bytem 463 11 Liberec 30 za celkovou cenu 400.000,- Kč s tím, že na nákladech 
prodeje se budou smluvní strany podílet stejným dílem (znalecký posudek, vklad do KN, apod.).   
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

1. Prodej pozemk ů 
 

 
 

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
 

vše v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
 

p.p.č.     :  1525/1 
druh pozemku / využití  :  zahrada 
výměra    :  2.567 m2  / požadovaná výměra  800 m2 

 

p.p.č.     :  1524 
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha / manipulační plocha 

výměra    :  675 m2 

ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku  (částí) 
záměr    :  prodej pozemku  -  stavba RD 
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno   :  19.6.2007  -  9.7.2007 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
žadatel               : paní Dana Smetanová a pan Bronislav Werner, Liberec  
rok narození   : --- 
datum podání žádosti  :  26.11.2007   
urbanistický obvod   :  059                      cenové pásmo / kategorie:  IV. / A 
cena dle interního předpisu :  700,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,35 
jednotková cena   :  950,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  950,- Kč/m2   
základní cena   :  764 750,- Kč    (805 x 950 = 764.750) 
náklady spojené s realizací :    26 150,- Kč    (3116,- Kč GOP,  23 036,- Kč daň 3%,   -2,- Kč zaokrouhlení) 
Celková cena   :  790 900,- Kč    
 

 
 
Projednáno: 
Rada MO - 23.5.2007 - usnesení č. 505/05/2007  : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v 

k.ú. Vratislavice nad Nisou: 
b) pozemky vhodné pro individuelní výstavbu RD: (mmj.) 
p.p.č. 1524 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
p.p.č. 1525/1 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
p.p.č. 1525/2 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
 
Rada města - 5.6.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v k.ú. Vratislavice n.N. 
   

Rada MO - 5.11.2007 - usnesení č. 987/11/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání zrušuje svá usnesení č. 
651/08/2007 ze dne 8.8.2007 a usnesení č. 858/10/2007 ze dne 8.10.2007 ve věci souhlasu s prodejem 
p.p.č. 1525/4 o výměře 805 m2 při ul. Májová x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Mgr. 
Janu a Mgr. Haně Audyovým, bytem 463 12 Liberec za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. 
za celkovou prodejní cenu 790 900,- Kč a ukládá  TOM zajistit vrácení jistiny ve výši 79 090,- Kč na účet 
manželů Audyových. 
 
Zastupitelstvo MO - 14.11.2007  -  usnesení č. 255/11/2007  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání zrušuje své usnesení 
č. 212/10/2007 ze dne 17.10.2007 ve věci schválení prodeje p.p.č. 1525/4 o výměře 805 m2 při ul. 
Májová x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Mgr. Janu a Mgr. Haně Audyovým, bytem 
463 12 Liberec za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 790 900,- 
Kč  a schvaluje vrácení jistiny ve výši 79 090,- Kč na účet manželů Audyových. 
 
 
 



 - 3 - 

Obdrželi jsme GP č. 2569-318/2007, kterým se z p.p.č. 1524 a 1525/1 oddělují a vznikají nové parcely:  
              1) p.p.č. 1524 o výměře 815 m2  

2) p.p.č. 1525/4 o výměře 805 m2, která je předmětem prodeje  
3) p.p.č. 1525/5 o výměře 663 m2 

 
 

Dne 24.10.2007 jsme obdrželi od manželů Audyových dopis ve věci odstoupení od záměru koupi p.p.č. 
1525/4 v k.ú. Vratislavice n.N. a žádosti o vrácení jistiny ve výši 79.090,- Kč (jistina byla složena na účet 
MO dne 25.10.2007).  
Následně rada MO dne 5.11.2007 usnesením č. 987/11/2007 zrušila svá usn. č. 651/08/2007 ze dne 
8.8.2007 a usn. č. 858/10/2007 ze dne 8.10.2007 ve věci souhlasu s prodejem p.p.č. 1525/4 manželům 
Audyovým.  
Zastupitelstvo MO dne 14.11.2007 usnesením č. 255/11/2007 zrušilo své usn. č. 212/10/2007 ze dne 
17.10.2007 ve věci schválení prodeje  p.p.č. 1525/4 manželům Audyovým.  
 
Dne 26.11.2007 jsme obdrželi žádost od paní Dany Smetanové a pana Bronislava Wernera ve věci 
prodeje p.p.č. 1525/4 (dle GP č. 2569-318/2007) na účelem výstavby RD.  
 
 
Rada MO - 3.12.2007 - usnesení č. 1091/12/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 
1525/4 o výměře 805 m2 při ul. Májová x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou do podílového 
spoluvlastnictví paní Daně Smetanové a panu Bronislavu Wernerovi, bytem 460 06 Liberec  za prodejní 
cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 790 900,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec a ukládá   starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu 
MO. 
 
FV - 2.1.2008 -  doporu čuje ZMO schválení prodeje p.p.č. 1525/4 - paní Dana Smetanová a  
                          pan Bronislav Werner 
 
Zastupitelstvo MO - 16.1.2008 - usnesení č. 8/01/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 
1525/4 o výměře 805 m2 při ul. Májová x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou do podílového 
spoluvlastnictví paní Daně Smetanové a panu Bronislavu Wernerovi, bytem 460 06 Liberec  za prodejní 
cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 790 900,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec a ukládá   starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných 
orgánech. 
 
Rada města - 5.2.2008 - usnesení č. 65/08/VI/1 
Rada města po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 1525/4 o výměře 805 m2 při ul. Májová x 
Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou do podílového spoluvlastnictví paní Daně Smetanové a panu 
Bronislavu Wernerovi, bytem 460 06 Liberec  za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za 
celkovou prodejní cenu 790 900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.   
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 1525/4 o výměře 805 m2 při ul. Májová x 
Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou do podílového spoluvlastnictví paní Daně Smetanové a panu 
Bronislavu Wernerovi, bytem 460 06 Liberec  za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za 
celkovou prodejní cenu 790 900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.   

 
 



 - 4 - 

 

.  
 



 - 5 - 

 

 
 
 
 



 - 6 - 

  

 
 
 

 
 
 
 



 - 7 - 

2.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala  : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval  : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č. 148/1 
k.ú.   :  Vratislavice nad Nisou 
druh pozemku/využití :  ostatní plocha / manipulační plocha 
výměra   :  3.898 m2   

důvod předložení :  prodej  
využití dle územ. plánu  :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno  :  4.10. - 19.10.2007 
privatizace dle  :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem   :  --- 
žadatel   :  PROCTUS 4 s.r.o., Londýnská 51/2, 460 01 Liberec 11, IČ: 273 41 763 

   PROCTUS INVEST s.r.o., Choceradská 3216/42, Praha 4, IČO: 49098993 
                                          v.z. Ing. Karel Vitouš, P.O.Box 124, Liberec 1 
datum podání žádosti :  24.7.2007 (17.5.2005) 
urbanistický obvod  :  057              cenové pásmo / kategorie:  IV./ A 
cena dle int. předpisu :  700,- Kč/m2        koeficient K3: 1,25  
jednotková cena :  880,- Kč/m2     
cena stanovená radou MO : 500,- Kč 
základní cena   : 1 949 000,- Kč     (3898 x 500 = 1 949 000,- Kč) 
náklady spojené s realizací :      59 000,- Kč  ( 58 470,- Kč  3% daň,  + 530,- Kč zaokrouhlení) 
Celková cena   : 2 008 000,- K č 

 
 
 

Projednáno: 
Rada MO - 30.5.2005  -  usnesení č. 440/05/2005 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost firmy 
PROCTUS INVEST s.r.o. Choceradská 3216/42, Praha 4, IČO: 49098993 zastoupené ing. Karlem 
Vitoušem, ve věci prodeje p.p.č. 148/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou za účelem výstavby dvou viladomů s 
prodejnou a ukládá  OSM oslovit žadatele k předložení investičního záměru.  
 
Rada MO -  30.1.2006  -  usnesení č. 65/01/2006 
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání Studie - polyfunkční dům, Tanvaldská ul. 
požaduje:  
1) zachovat minimální počet parkovacích míst sloužící pro veřejnost, která nebudou souviset s provozem 
    marketu, 
2) zvážit možnost vybudování max. počtu parkovacích míst pro obyvatele sídliště - parkovací dům.  
3) dopracovat architektonický vzhled na důležitost lokality.    
Rada MO  pověřuje místostarostu Ing. Sýkoru k jednání o těchto požadavcích.    T: 02/2006 
 
Rada MO - 10.9.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 148/1 o výměře 3.929 m2 v k.ú.  
                                        Vratislavice nad Nisou výhradně pro občanské vybavení obce. 
 
Rada města - 2.10.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 148/1 o výměře 3.929 m2 v k.ú.    
                                         Vratislavice nad Nisou výhradně pro občanské vybavení obce 
 
Rada MO - 5.11.2007 - usnesení č. 981/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem  p.p.č. 
148/1 při ul. Tanvaldská v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě PROCTUS INVEST s.r.o., Choceradská 
3216/42, Praha 4, IČO: 490 98 993, za účelem občanské vybavenosti obce, za prodejní cenu 500,- Kč/m2 
+ náklady prodeje, to je za celkovou prodejní cenu  2 023 500,- Kč  splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu 
MO. 
 
Rada MO - 19.11.2007 - usnesení č. 1046/11/2007 
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  změnu názvu a sídla 
společnosti PROCTUS INVEST s.r.o., Choceradská 3216/42, Praha 4, IČ 49098993 na PROCTUS 4  
s.r.o. Londýnská 51/2, 460 01 Liberec 1, která byla účelově zřízena pro realizaci projektu na p.p.č. 148/1 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou.    



 - 8 - 

  
Rada MO - 17.12.2007 -  usnesení č. 1155/12/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší své usnesení č. 
981/11/2007 ze dne 5.11.2007 ve věci prodeje p.p.č. 148/1 firmě PROCTUS INVEST s.r.o., Choceradská 
3216/42, Praha 4, IČO: 490 98 993. 
 
Rada MO - 17.12.2007 -  usnesení č. 1156/12/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 148/1 
o výměře  3 898  m2 při ul. Tanvaldská v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě PROCTUS 4 s.r.o., Londýnská 
51/2, 460 01 Liberec 11, IČ: 273 41 763, za účelem občanské vybavenosti obce, za prodejní cenu 500,- 
Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  2 008 000,- Kč  splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu 
MO. 
 
FV - 2.1.2008  -  doporu čuje ZMO schválení prodeje p.p.č. 148/1 - PROCTUS 4 s.r.o., za podmínek, že 

tento investiční záměr za účelem zlepšení občanské vybavenosti obce (prodejna + 
parkovací místa pro nebydlící) bude smluvně podchycen. 

 
Zastupitelstvo MO - 16.1.2008 - usnesení č. 9/01/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 
148/1 o výměře  3 898  m2 při ul. Tanvaldská v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě PROCTUS 4 s.r.o., 
Londýnská 51/2, 460 01 Liberec 11, IČ: 273 41 763, za účelem  nákupního centra obce, s podmínkou 
vyčlenění 60 parkovacích míst , za prodejní cenu 500,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní 
cenu  2 008 000,- Kč  splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat 
tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 5.2.2008 - usnesení č. 65/08/VI/2 
Rada města po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 148/1 o výměře  3 898  m2 při ul. Tanvaldská 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě PROCTUS 4 s.r.o., Londýnská 51/2, 460 01 Liberec 11, IČ: 273 
41 763, za účelem občanské vybavenosti obce, za prodejní cenu 500,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za 
celkovou prodejní cenu  2 008 000,- Kč  splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 
 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 17.5.2005 jsme obdrželi žádost o prodej p.p.č. 148/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou od PROCTUS 
INVEST s.r.o., Choceradská 3216/42, Praha 4, IČO: 49098993,  v.z. Ing. Karel Vitouš, za účelem 
výstavby dvou viladomů s prodejnou. 
 
Stanovisko OŽP  -  nedoporučuje prodej, a to z důvodu: 

- výsadby 11 stromů (javor)  v 10/2004 v hodnotě  75.571,- Kč + vykácení  
- výsadby 4 stromů (lípa srdčitá)  v 4/2005 v hodnotě  14.884,- Kč 

 
Dle sdělní ČEZ Distribuce, a.s. se na p.p.č. 148/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou nachází energetické 
zařízení podzemní vedení nízkého napětí 0,4 kV, které je v jejich majetku a které je chráněno ochranným 
pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. § 46. Dále se na p.p.č. 148/1 nachází zařízení, které není v majetku 
ČEZ Distribuce, a.s.. Jedná se o zařízení, které je součástí hlavního domovního vedení a je v majetku 
odběratele. 
 
Dne 24.7.2007 jsme obdrželi novou žádost (viz příloha) od společnosti PROCTUS INVEST s.r.o. za 
účelem výstavby prodejny. 
 
Upozorňujeme, že na p.p.č. 148/1 se nachází objekt čp. 879 (prodejna nábytku) u kterého není vyřešen 
přístup z veřejné komunikace. 
  
Dne 19.11.2007 jsme obdrželi od firmy PROCTUS INVEST s.r.o. žádost o schválení prodeje p.p.č. 148/1 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě PROCTUS 4 s.r.o., která byla zřízena účelově pro realizaci projektu na 
uvedeném pozemku. 
 
 
 



 - 9 - 

 
 
Dle dostupných informací z výpisu z katastru nemovitostí jsme zjistili, že p.p.č. 148/1 je zatížen „Podanou 
žalobou na určení věcného břemene“ ze dne 11.4.2005. Žalobu podal p. Lubomír Koutský.  
Žalobu může „stáhnout“ ten kdo ji podal, tj. p. Koutský. Dle tel. informace p. Koutského již soud rozhodl a 
mělo by dojít k výmazu „plomby“ v KN. 
 
 
Nová informace:  
Dne 4.1.2008 jsme obdrželi rozsudek Okresního soudu v Liberci č.j. 15 C 82/2005-29 ze dne 2.11.2007, 
týkající se žaloby na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 148/1 v k.ú. Vratislavice n.N. ve 
vlastnictví žalovaného (Statutární město Liberec) ve prospěch žalobce (p. Lubomír Koutský) - vlastníka 
přístavby ke stavbě čp. 1177 v k.ú. Vratislavice n.N., umístěného na p.p.č. 147/10 v k.ú. Vratislavice n.N. 
a to za náhradu se zamítá. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 148/1 o výměře  3 898  m2 při ul. 
Tanvaldská v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě PROCTUS 4 s.r.o., Londýnská 51/2, 460 01 Liberec 11, 
IČ: 273 41 763, za účelem  nákupního centra obce, s podmínkou vyčlenění 60 parkovacích míst, za 
prodejní cenu 500,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  2 008 000,- Kč  splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 10 -

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 -

 
 
 
 
 

 



 - 12 -

3.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala  : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval  : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č. 1460/1 
k.ú.   :  Vratislavice nad Nisou 
druh pozemku/využití :  zahrada  
výměra   :  3 076 m2  / výměra snížena na  2 676 m2  
                                         (dle GP č. 2547-213/2007 prodej p.p.č. 1460/4 paní Haně Novotné) 
 

p.p.č. 1466 
k.ú.   :  Vratislavice nad Nisou 
druh pozemku/využití :  trvalý travní porost  
výměra   :  886 m2   

 

ochrana  :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení :  prodej  
využití dle územ. plánu  :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno  :  19.6. - 9.7.2007 
privatizace dle  :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem   :  --- 
žadatel   :  BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 402 32 549 
                                         zast. jednatelem Milošem Horáčkem 
datum podání žádosti :  10.12.2007 
urbanistický obvod  :  057              cenové pásmo / kategorie:  IV./ A 
cena dle int. předpisu :  700,- Kč/m2        koeficient K3: 1,30  
jednotková cena :  900,- Kč/m2     
cena stanovená radou MO :  
základní cena   : 3 205 800,- Kč     (2676 + 886 = 3562 x 900 = 3 205 800,- Kč) 
náklady spojené s realizací :      96 200,- Kč  (96 174,- Kč  3% daň, +26,- Kč zaokrouhlení) 
Celková cena   : 3 302 000,- K č 

 
 

Po dobu zveřejnění nikdo neprojevil zájem o odkoupení výše uvedených pozemků. 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 10.12.2007 jsme obdrželi žádost (viz příloha) firmy BREX, spol. s r.o., ve věci prodeje p.p.č. 1460/1 
a 1466 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za účelem výstavby 7-9 řadových domů, včetně garážových stání. 
 
 
Pozn.:  Zastupitelstvo MO dne 14.11.2007 a následně Zastupitelstvo města Liberec schválilo  prodej 
části p.p.č. 1460/1 (tj. p.p.č. 1460/4) paní Haně Novotné. V současné době ještě není podepsaná kupní 
smlouva. Z toho důvodu došlo o ponížení výměry p.p.č. 1460/1. 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 9.4.2001 - usnesení č. 151/01 
Rada MO po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění inženýrských sítí - STL plynovodu 
na p.p.č. 1460 a 1480 při ul. Pobočná ve prospěch Severočeské plynárenské,a.s., Ústí n.L. za cenu 
120,- Kč/m2 na dobu určitou 30-ti let od zkolaudování příslušné inženýrské sítě a ukládá starostce 
projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada MO - 15.10.2001 - usnesení č. 259/01 
Rada MO po projednání ukládá  OKSM zažádat odbor rozvoje a územního plánování MML o stanovisko 
a regulační podmínky k výstavbě RD na p.p.č. 1460 a 1466. 
 
Rada MO - 3.12.2001 - usnesení č. 338/01 
Rada MO po projednání schvaluje  záměr přípravy prodeje p.p.č. 1460 o výměře 3104 m2 a p.p.č. 1466 
o výměře 886 m2 a ukládá OKSM zajistit vytýčení současných hranic p.p.č. 1460 a 1466. 
 
 



 - 13 -

Rada MO - 27.5.2002 - usnesení č. 208/02 
Rada MO po projednání schvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1466 za prodejní cenu 400,- Kč/m2 
+ náklady prodeje (cena je stanovena pouze pro majetkoprávní vypořádání s vlastníkem p.p.č. 1472). 
 
Rada MO - 30.10.2002 - usnesení č. 437/02 
Rada MO po projednání skutečností ve věci ukončení pronájmu p.p.č. 1460 a 1466 ukládá  OKSM zajistit 
ukončení nájemních smluv, tak aby k ukončení došlo nejpozději k 30.6.2003. 
 
Rada MO - 3.3.2003 - usnesení č. 110/03/03 
Rada MO po projednání ukládá TO zajistit napojení p.p.č. 1460 na inž. sítě (tj. vodovod a kanalizace 
dovést na hranici pozemku).  
 
Rada MO - 16.2.2004 - usnesení č. 115/02/04 
Rada MO po projednání ukládá  OSM zadat do vypracování PD „Vodovodní a kanalizační přípojky na 
p.p.č. 1460 při ul. Rochlická“ s tím, že vodovodní řád a kanalizace bude prodloužena ul. Pobočnou až po 
křižovatku s ul. Rumburskou.  
 
Rada MO - 15.6.2004 - usnesení č. 405/06/04 
Rada MO po projednání neschvaluje záměr prodeje části p.p.č. 1466 (při p.p.č. 1472) a pověřuje 
OKSM vyzvat žadatele k pronájmu jimi zabrané části pozemku. 
 
Rada MO - 30.8.2004 - usnesení č. 536/08/04 
Rada MO po projednání bere na v ědomí  přepracovanou PD Vodovod a kanalizace k p.p.č. 1460 v ul. 
Pobočná a pověřuje OSM připravit tuto akci k realizaci (stavební povolení). 
 
Rada MO - 2.5.2005 - usnesení č. 377/05/2005 
Rada MO po projednání schvaluje cenovou nabídku firmy Jostav spol. s r. o. na akci „Vodovodní a 
kanalizační přípojka k p.p.č. 1460, ul. Pobočná, za cenu 503.544,- Kč vč. DPH a pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy o dílo.  
 
Rada MO - 24.4.2006 - usnesení č. 356/04/2006 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání neschvaluje  zveřejnění záměru 
prodeje části p.p.č. 1460/1  v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 
 
Rada MO - 15.2006 - usnesení č. 406/05/2006 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání neschvaluje záměr zveřejnění 
prodeje p.p.č. 1460/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 
 
Rada MO - 26.6.2006 - usnesení č. 575/06/2006 
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá TO zadat vypracování zastavovací 
studie na p.p.č. 1460/1, 1466, 1459 v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 
 
Rada MO - 26.6.2006 - usnesení č. 576/06/2006 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání neschvaluje  zveřejnění záměru 
prodeje části p.p.č. 1460/1  v k.ú. Vratislavice nad Nisou  
 
Rada MO - 31.7.2006  - usnesení č. 665/07/2006 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá TO zajistit rozpracování 
varianty č. 1 v lokalitě „ul. Pobočná“ pro výstavbu 10 bytových jednotek včetně parkovacích stání a 10 
garáží k  územnímu rozhodnutí a ukládá  TO předložit tento záměr do ZMO.  
 
Rada MO - 25.9.2006 - usnesení č. 850/09/2006 
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání, dle usn. č. 665/07/2006, schvaluje  cenovou 
nabídku fy. INOARCH, se sídlem Barvířská 17, 460 01 Liberec 1, na zpracování "architektonické studie 
stavby - výstavba rodinných domů na parcelách 1460/1 a 1466 v ul. Pobočná" v k.ú. Vratislavice n.N. ve 
výši 60.690,- Kč vč. DPH a ukládá  starostce podepsat příslušnou smlouvu o dílo. 
 
Rada MO - 23.5.2007 - usnesení č. 505/05/2007   
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  zveřejnění záměru 
prodeje pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou:    a) pozemky vhodné pro investiční záměry: 
p.p.č. 1460/1  za prodejní cenu  900,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Pobočná 
p.p.č. 1466     za prodejní cenu  900,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Pobočná 
 



 - 14 -

Rada MO - 17.12.2007 - usnesení č. 1157/12/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
1460/1 a p.p.č. 1466 při ul. Pobočná v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě BREX, spol. s r.o., Hodkovická 
135, 463 12 Liberec 23, IČ: 402 32 549, za prodejní cenu 900,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
prodejní cenu  3 302 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 2.1.2008 - doporu čuje ZMO schválení prodeje p.p.č. 1460/1, 1466 - BREX, spol. s r.o.  
 
Zastupitelstvo MO - 16.1.2008 - usnesení č. 10/01/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej p.p.č. 
1460/1 a p.p.č. 1466 při ul. Pobočná v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě BREX, spol. s r.o., Hodkovická 
135, 463 12 Liberec 23, IČ: 402 32 549, za prodejní cenu 900,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
prodejní cenu  3 302 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 5.2.2008 - usnesení č. 65/08/VI/1/3 
Rada města po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 1460/1 a p.p.č. 1466 při ul. Pobočná v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou firmě BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 402 32 549, za 
prodejní cenu 900,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  3 302 000,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1460/1 a p.p.č. 1466 při ul. Pobočná v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou firmě BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 402 32 549, za 
prodejní cenu 900,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  3 302 000,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec. 
 
 



 - 15 -

 
 
 
 
 
 
 



 - 16 -

 
 

 
 
 
 
 



 - 17 -

4.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  345/1  a  346 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  trvalý trvaní porost  
výměra    :  3793 m2  /  1474 m2 
ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku   
záměr    :  prodej pozemku   
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení městského 
zveřejněno   :  19.6.2007  -  9.7.2007 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
žadatel    :  LENOXA, a.s., Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034  
datum podání žádosti  :  10.10.2007 
urbanistický obvod   :  063                      cenové pásmo / kategorie:  IV. / A 
cena dle interního předpisu :  700,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,20 
jednotková cena   :  840,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :   
základní cena   :  4 424 280,- Kč (3793 + 1474 = 5267 x 840 = 4,424.280) 
náklady spojené s realizací :     132 720,- Kč     (132 728,- Kč daň 3% ,  -8,- Kč zaokrouhlení ) 
Celková cena   :  4 557 000,- Kč 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 14.8.2006 :  neschvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 345/1v k.ú. Vratislavice n.N.  
Rada MO - 21.5.2007 : bere na v ědomí žádost Ing. Karla Fišera, doručenou dne 30.3.2007, ve věci 

prodeje p.p.č. 345/1 a p.p.č. 346 v k.ú. Vratislavice nad Nisou a tuto žádost 
neschvaluje.  

Rada MO - 23.5.2007  : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou: 
 a) pozemky vhodné pro investi ční záměry: 

p.p.č. 345/1 za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dlouhomostecká 
p.p.č. 346 za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dlouhomostecká 

 
Rada MO -  5.11.2007  -  usnesení č.  982/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí žádost 
společnosti LENOXA, a.s., Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034, doručený dne 10.10.2007,  ve 
věci prodeje pozemků v lokalitě ul. Dlouhomostecká x ul. Tyršův vrch. 
 
Rada MO - 5.11.2007  - usnesení č. 983/11/2007  
Rada městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 345/1 
o výměře 3793 m2  a p.p.č. 346 o výměře 1474 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou společnosti LENOXA, a.s., 
se sídlem Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034, za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady prodeje, 
tj. za celkovou 4 707 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi 
projednat v zastupitelstvu MO.  
 
Rada MO - 5.11.2007  - usnesení č. 984/11/2007  
Rada městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej projektové 
dokumentace včetně vydaného stavebního povolení na akci „Výstavba bytových jednotek při ul. 
Dlouhomostecká „ za celkovou cenu 150 000,- Kč, která bude započítána do celkové prodejní ceny p.p.č. 
345/1 a 346 v k.ú. Vratislavice nad Nisou,  firmě  LENOXA,  a.s., Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 
04 034. 
 
Rada MO - 19.11.2007  - usnesení  č. 1028/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší své usnesení č. 983/11/2007 
ze dne 5.11.2007 ve věci souhlasu s prodejem p.p.č. 345/1 o výměře 3793 m2  a p.p.č. 346 o výměře 1474 
m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou společnosti LENOXA, a.s., se sídlem Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 
250 04 034, za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 4 707 000,- Kč.   
 
 



 - 18 -

Rada MO - 19.11.2007  - usnesení  č. 1029/11/2007  
Rada městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 345/1 
o výměře 3793 m2  a p.p.č. 346 o výměře 1474 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou společnosti LENOXA, a.s., 
se sídlem Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034, za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady 
prodeje, tj. za celkovou cenu  4 557 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a 
ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
       
Rada MO - 19.11.2007  - usnesení  č. 1030/11/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší své usnesení č. 
984/11/2007 ze dne 5.11.2007 ve věci  schválení  prodeje projektové dokumentace včetně vydaného 
stavebního povolení na akci „ Výstavba bytových jednotek při ul. Dlouhomostecká „ za celkovou cenu 
150 000,- Kč, která bude započítána do celkové prodejní ceny p.p.č. 345/1 a 346 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou,  firmě  LENOXA,  a.s., Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034.                                
                                
Rada MO - 19.11.2007  - usnesení  č. 1031/11/2007 
Rada městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem projektové 
dokumentace včetně vydaného stavebního povolení na akci „výstavba bytových jednotek při ul. 
Dlouhomostecká „ na p.p.č. 345/1 a 346 v k.ú. Vratislavice nad Nisou  za celkovou cenu 150 000,- Kč 
firmě  LENOXA  a.s., Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034 a ukládá starostovi projednat 
v zastupitelstvu MO.  
 
FV - 6.12.2007 
 
Zastupitelstvo MO - 12.12.2007 - usnesení č. 288/12/2007 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej p.p.č. 
345/1 o výměře 3793 m2  a p.p.č. 346 o výměře 1474 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou společnosti 
LENOXA, a.s., se sídlem Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034, za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + 
náklady prodeje, tj. za celkovou 4 557 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a 
ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v  následných orgánech.  
       
Zastupitelstvo MO - 12.12.2007 - usnesení č. 289/12/2007 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
projektové dokumentace včetně vydaného stavebního povolení na akci „Výstavba bytových jednotek při 
ul. Dlouhomostecká „ na p.p.č. 345/1 a 346 v k.ú. Vratislavice nad Nisou  za celkovou cenu 150 000,- Kč 
firmě  LENOXA,  a.s., Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034 a ukládá  starostovi projednat 
v následných orgánech. 
 
Rada města - 5.2.2008 - usnesení č. 65/08/VI/1/4 
Rada města po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 345/1 o výměře 3793 m2  a p.p.č. 346 o výměře 
1474 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou společnosti LENOXA, a.s., se sídlem Bukovského 222/4, Liberec 
12, IČ 250 04 034, za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 4 557 000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 
 
  
Důvodová zpráva: 
Dne 10.10.2007 jsme obdrželi žádost (viz příloha) od společnosti LENOXA, a.s., Bukovského 222/4, 
Liberec 12, IČ 250 04 034 ve věci prodeje pozemků v lokalitě ul. Dlouhomostecká x ul. Tyršův vrch. 
(Na p.p.č. 345/1 a 346 je zpracován zastavovací plán „Malometrážní byty Dlouhomostecká ul.“ z r. 1998.) 
Dle sdělení ekonomického odboru musí rada MO odsouhlasit a následně ZMO schválit zvlášť prodej 
pozemků a zvlášť prodej projektové dokumentace včetně vydaného stavebního povolení. 
 

 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 345/1 o výměře 3793 m2  a p.p.č. 346 o 
výměře 1474 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou společnosti LENOXA, a.s., se sídlem Bukovského 222/4, 
Liberec 12, IČ 250 04 034, za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 4 557 000,- 
Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 



 - 19 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 20 -

 

 
 
 
 
 



 - 21 -

2. Výkup pozemku 
 

 
1.  PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ   -    PRŮVODNÍ LIST 

zpracoval   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí Technického odboru 
 
p.p.č. 2093/1 
k.ú.    : Vratislavice nad Nisou 
druh pozemku   : trvalý travní porost    
výměra / požadovaná výměra : 2.649 m2     / ½ výměry 1.324,5 m2 
ochrana   : zemědělský půdní fond 
důvod předložení  : výkup ½ pozemku 
záměr    : výkup ½ pozemku 
využití dle územního plánu : plochy bydlení čistého   
vlastníci   : ½ pozemku  -  paní Oldřiška Janková, 463 11 Liberec 30 
      ½ pozemku  -  Statutární město Liberec  
zveřejněno   :  14.11.2007  -  29.11.2007 
zákonná úprava  : „Zásady“ - prodej, výkup 
urbanistický obvod   : 061    cenové pásmo / kategorie:   III. / A   
cena dle interního předpisu : 1100,- Kč/m2     koeficient K3: 1,20 
jednotková cena  : 1300,- Kč/m2   
cena navržená p. Jankovou :  400 000,- Kč     
Výkupní cena celkem  :  400 000,- K č  
 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 22.5.2007 : bere na v ědomí žádost pana Zdeňka Vinše, Hodkovice nad Mohelkou 

zastupující paní Oldřišku Jankovou, doručenou dne 22.5.2007, ve věci návrhu 
vypořádání podílového spoluvlastnictví p.p.č. 2093/1 mezi paní Oldřiškou 
Jankovou a Statutárním městem Liberec a tuto žádost neschvaluje .  

                                      (směna pozemků) 
 

Rada MO - 10.9.2007 : materiál byl stažen 
Rada MO - 24.9.2007 : materiál byl stažen 
 
Rada MO - 8.10.2007 - usnesení č. 869/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s výkupem ½ p.p.č. 
2093/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou od paní Oldřišky Jankové, bytem 463 11 Liberec 30 za celkovou 
cenu 400 000,- Kč s tím, že na nákladech prodeje se budou smluvní strany podílet stejným dílem 
(znalecký posudek, vklad do KN, apod.) a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
 
Rada MO - 22.10.2007 - usnesení č. 919/10/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje zveřejnění záměru 
výkupu ½ p.p.č. 2093/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou od paní Oldřišky Jankové, 463 11 Liberec 30. 
 
Rada MO - 6.11.2007 - usnesení č. 556/07/X/1  
Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru výkupu ½ p.p.č. 2093/1 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou od paní Oldřišky Jankové, bytem 463 11 Liberec 30. 
 
Rada MO - 17.12.2007 - usnesení č. 1159/12/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší své usnesení č. 
869/10/2007 ze dne 8.10.2007 a souhlasí   s výkupem ½ p.p.č. 2093/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou od 
paní Oldřišky Jankové, bytem 463 11 Liberec 30 za celkovou cenu 400 000,- Kč s tím, že na nákladech 
prodeje se budou smluvní strany podílet stejným dílem (znalecký posudek, vklad do KN, apod.) a ukládá 
starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 2.1.2008  -  doporu čuje ZMO schválení výkupu p.p.č. 2093/1  -  ½ paní Oldřiška Janková 
 
 
 



 - 22 -

Zastupitelstvo MO - 16.1.2008 - usnesení č. 11/01/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup ½ 
p.p.č. 2093/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou od paní Oldřišky Jankové, bytem 463 11 Liberec 30 za 
celkovou cenu 400 000,- Kč s tím, že na nákladech prodeje se budou smluvní strany podílet stejným 
dílem (znalecký posudek, vklad do KN, apod.) a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
 
Rada města - 5.2.2008 - usnesení č. 65/08/VI/2 
Rada města po projednání souhlasí s výkupem ½ p.p.č. 2093/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou od paní 
Oldřišky Jankové, bytem 463 11 Liberec 30 za celkovou cenu 400 000,- Kč s tím, že na nákladech 
prodeje se budou smluvní strany podílet stejným dílem (znalecký posudek, vklad do KN, apod.).  
 
 
 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 22.5.2007 jsme obdrželi žádost od pana Zdeňka Vinše, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
zastupující paní Oldřišku Jankovou,  ve věci návrhu vypořádání podílového spoluvlastnictví p.p.č. 2093/1 
mezi paní Oldřiškou Jankovou a Statutárním městem Liberec, a to formou směny pozemků:  a)  ½  
p.p.č. 2093/1  za  p.p.č. 2094 

b)  ½  p.p.č. 2093/1  za  p.p.č. 2080, 2081  s doplatkem ze strany paní Jankové 
 
 
Dne 11.7.2007 jsme obdrželi novou žádost (viz příloha) od paní Oldřišky Jankové,  ve věci návrhu 
vypořádání podílového spoluvlastnictví p.p.č. 2093/1 mezi paní Oldřiškou Jankovou a Statutárním 
městem Liberec. Paní Janková nabídla SML-MO odkoupení jejího podílu p.p.č. 2093/1 za celkovou 
výkupní cenu 400.000,- Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup ½ p.p.č. 2093/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou od 
paní Oldřišky Jankové, bytem 463 11 Liberec 30 za celkovou cenu 400 000,- Kč s tím, že na nákladech 
prodeje se budou smluvní strany podílet stejným dílem (znalecký posudek, vklad do KN, apod.).  
 
 
 
  



 - 23 -

 
 
 
 
 
 
 



 - 24 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 


